
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГЛАЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ ГЛАЗОВСКАЯ СОШ) 

                                                                      ПРИКАЗ                                              № 210 

23.07.2024  г. 

с. Глазовка 

Об утверждении Перечня инструкций 

по  антитеррористической безопасности 

            МБОУ Глазовская СОШ 

 

В целях недопущения чрезвычайных происшествий, в том числе 

диверсий и террористических актов в МБОУ Глазовская СОШ,  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень инструкций по антитеррористической 

безопасности МБОУ Глазовская СОШ (приложение 1) 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 
 

Директор школы                                                                              Л.Е. Лейман 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ Глазовская СОШ 

от 23.07.2024 г. № 210 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

инструкций по антитеррористической безопасности 

МБОУ Глазовская СОШ 

№ 

п/п 

Название 

1.  Инструкция по действиям при срочной эвакуации школы при возникновении  ЧС 

2.  Инструкция по действиям при возможной передаче и обнаружении 

подозрительных предметов в МБОУ Глазовская СОШ 

3.  Инструкция руководителю образовательного учреждения о первоочередных 

действиях при угрозе террористического акта или возникновении иных 

нештатных ситуаций 

4.  Инструкция дежурного техперсонала (сторожа) о первоочередных действиях при 

угрозе террористического акта или возникновении иных нештатных ситуаций 

5.  Инструкция по противодействию терроризму для педагогических работников, 

персонала и обучающихся 

6.  Инструкция сотруднику охраны о мерах по антитеррористической безопасности и 

защите школьников 

7.  Инструкция при обнаружении предмета, похожего на взрывное устройство 

8.  Рекомендуемые зоны эвакуации и оцепления при обнаружении взрывного 

устройства или подозрительного предмета, который может оказаться взрывным 

устройством 

9.  Инструкция при поступлении угрозы террористического акта по телефону 

10.  Инструкция при поступлении угрозы террористического акта в письменном виде 

11.  Инструкция при захвате террористами заложников 

12.  Рекомендации должностному лицу по предотвращению террористических актов 

13.  Рекомендации должностному лицу при получении угрозы о взрыве 

14.  Рекомендации должностному лицу при обнаружении предмета, похожего на 

взрывоопасный 

15.  Инструкция по ведению телефонного разговора при угрозе взрыва 

16.  Инструкция руководителя образовательного учреждения по обеспечению 

безопасности, антитеррористической защищенности сотрудников и обучающихся 

в условиях повседневной деятельности 

17.  Инструкция при взрыве в помещении 

18.  Инструкция в случае возникновения пожара после взрыва 

19.  Инструкция в случае применения террористами огнестрельного оружия на улице 

20.  Инструкция при захвате школьников или персонала в заложники 

21.  Инструкция по действиям при возникновении паники в толпе 

 


